colligeret. se seq̄ oppugnaret sibi auxilium mittere. se tantū
 paratū esse sibi quoad uita suppeteret. oppidum seq̄ reserua-
 re. Legatos collaudatos cesar domū iube antecedere. ac suū
 aduentū p̄nunciare. Ipse postero die utica egressus cum
 equitatu in regnum ire contendit. Interim in itinere ex
 regis copijs duces complures ad cesarem ueniunt. orantq̄ ut
 sibi ignoscat. Quibus supplicibus uenia data. Zamā p̄ueniūt.
 Rumore interim plato de eius lenitate clementiaq̄. propemo-
 dum om̄es regni equites Zamā p̄ueniunt ad cesarem.
 ab eoq̄ sunt metu piculoq̄ liberati. Dum hęc utrobicq̄ gerunt̄.
 confidius qui Tuldre cū familia sua gladiatoria manu getu-
 lisq̄ p̄gerat. cognita cede suorum. domiciūq̄ & legionū ad-
 uentu perterritus desperata salute oppidum deseruit. seq̄
 clam cū paucis barbaris pecunia onustus subducit. atq̄ i re-
 gnum fugere contendit. Quem getuli sui comites in iti-
 nere. p̄eds cupidi concidunt. seq̄ in quascūq̄ potuerit par-
 tes conferunt. Cumq̄ interim uirgilius postq̄ tēra mariq̄
 clausus se nihil proficere intellexit suosq̄ interfectos aut fu-
 gatos. M. catonem uticę sibi ipsi manus attulisse. regem
 uagum ab suis desertum ab om̄ibus aspernari. Saburram
 eiusq̄ copias absitio esse deletas. Uticę cesarem sine mora
 receptum. de tanto exercitu reliquias esse nullas. que sibi
 suisq̄ liberis prodesse. à caninio procons. qui eum obside-
 bat. fide accepta. seq̄ & sua om̄ia & oppidū procons. tradit.
 Rex interim ab om̄ibus exclusus. desperata salute cum iam
 conatus esset cum petreio ut per uirtutem interfecti esse
 uiderentur. ferro inter se depugnant. ac firmior im-
 becilliozem iuba petreium facile ferro consumpsit. Dem-
 de cum ipse conaretur. gladio traicere pedus neq̄ posse
 p̄cibus à seruo suo impetrauit ut se interficeret. idq̄ ob-

tinuit. L. litius interim pulso exercitu Saburæ præfecti Iubæ
iplosq; interfecto cū iter cum paucis p mauritaniam ad cæsa-
rem faceret. forte incidit in faustum Afraniūq; qui eam
manū habebant: qua uticam diripuerant iterq; in hispaniā
intendebant. & erant nūo circiter .m. d. Itaq; celeriter noc-
turno tempore insidijs dispositis eos prima luce adortus præ-
ter paucos equites qui ex primo agmine fugerant. reliquos
aut interfecit aut in deditiōem accepit. Afraniū & faul-
tum cū coniuge & liberis uiuos capit. Paucis post diebus disse-
sione in exercitu orta. faustus & afranius interficiūtur. Lon-
peis cū fausti liberis cæsar incolumitatē suāq; omnia concessit.
Scipio interim cum damasippo & Torquato & plerōrio
rustiano nauibus longis diu multūq; iactati. cum hispa-
niam peterē ad ipsonem regium deferuntur. ubi clas-
sis L. litij ad id tempus erat. in qua pauciora ab amplio-
ribus circūuenta nauigia deprimuntur. ibiq; Scipio cū
quo pauloante nominauit interiit. Cæsar interim Za-
mæ auctione regia facta bonisq; eorum uenditis qui
ciues romani contra populum ro. arma tulerant. premi-
isq; zamensibus qui de rege excludendo consiliūq; ce-
perant. tributis. uedigalibusq; regis togatis. ex regnoq; pro-
uincia. atq; ibi crisposalustio procons. cū imperio relicto. ipse
Zama egressus uticam se recepit. Ibi bonis uenditis eorū
qui sub Iuba petreioq; ordines duxerant. itemq; thapsianis
sh. xx. conuentui eorū sh. xxx. in adrimetenis sh. xxx. sh. l.
multæ nomine imponit. Ciuitates bonaq; eorū ab omni
iniuria rapinisq; defendit. Leptitanos quorum superiori-
bus annis bona Iuba diripuerat. & ad senatum questi p
legatos atq; arbitros a senatu datos sua receperant. xxx.
centenis milibus ponderibus olei in annos singulos mulctat.